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O K O L N I K Nr 18/47 

w sprawie poparcia akcji, prowadzonej przez Robotnicze Towarzystwo Przyjaciół Dzieci.
Do O byw ateli Prezesów  i Prokuratorów
Sądów A pelacyjnych.

Robotnicze Tow arzystw o Przyjaciół Dzie
ci, uznane rozporządzeniem  Rady M inistrów  
z dnia 1 sierpnia 1946 r. (Dz. U. R. P. N r 47, 
poz. 268) za stow arzyszenie wyższej użytecz
ności, pow ołane zostało do spraw ow ania opie
ki nad dziećmi i m łodzieżą, a w szczegól
ności nad sierotam i. Robotnicze Tow arzystw o 
Przyjaciół Dzieci posiada już 103 oddziały na 
teren ie Polski. Prow adząc akcję ogólno-kra- 
jówą, zorganizow ało dotychczas i u trzym uje 
25 zakładów  w ychow aw czych, 75 przedszkoli, 
45 świetlic, 6 szkół, 3 prew entoria , 6 poradni 
lekarskich, 5 poradni dentystycznych, punkty 
dożyw iania oraz stacje m leczne. O pieką sw oją 
objęło już 40.000 dzieci.

Dalszy rozwój działalności Tow arzystw a 
oraz realizacja jego planów  są uzależnione od 
m ożliwości finansow ych. Subsydia państw ow e 
nie pokryw ają  rzeczyw istych i koniecznych 
potrzeb. Dlatego też Robotnicze Tow arzystw o 
Przyjaciół Dzieci rozw ija akcję propagandow ą 
wśród społeczeństw a, by uzyskać tą drogą

m oralne i m aterialne poparcie dla spraw y 
opieki nad dzieckiem.

M inisterstw o Sprawiedliwości, doceniając 
znaczenie i w agę akcji, prow adzonej przez Ro
botnicze Tow arzystw o Przyjaciół Dzieci, sta
nęło na stanow isku, że akcja ta  zasługuje na 
poparcie tak  ze strony  sądów, jak  i pracow ni
ków  w ym iaru spraw iedliw ości.

W obec powyższego, przychylając się do 
prośby Zarządu Głównego Robotniczego To
w arzystw a Przyjaciół .Dzieci, zezw alam  na 
przyjm ow anie — aż do odw ołania — zarów no 
przez sądy, jak  i urzędy prokuratorskie, do
brow olnych ofiaT na rzedz tego Tow arzystw a. 
Zalecam  akcję tę prowadzić przez sprzedaż 
w śród stron  i in teresantów  znaczków, w yda
nych p rze^R obotn icze Tow arzystw o Przyjaciół 
Dzieci. Sprzedaż tę dokonyw ać powinni, 
w  sposób tak tow ny i bez w yw ierania  jak ie j
kolw iek presji osobiście w yłącznie kierow nicy 
sekre taria tów  pod kontro lą  k ierow ników  są
dów (urzędów prokuratorskich). Zaopatrzenie 
sądów  (urzędów prokuratorskich) w  znaczki, 
w ydane przez Robotnicze Tow arzystw o Przy
jaciół Dzieci, oraz sposób rozliczenia się z pla
ców kam i tego  T ow arzystw a, pozostaw iam  po



szczególnym  sądom (urzędom prokuratorskim ) 
do bezpośredniego załatw ienia. x

O byw ateli Prezesów  i P rokuratorów  pro
szę o w ydanie odpow iednich zarządzeń i po

w iadom ienie o nich M inisterstw a Spraw iedli
wości. ✓
W arszaw a, dnia 28 m aja 1947 r.

M inister Sprawiedliwości:
H enryk  Św iątkow ski

K O M U N I K A T  

w sprawie korespondencji z Rejestrem Skazanych.
D epartam ent O rganizacyjno - A dm inistra

cy jny  M inisterstw a Sprawiedliwości podaje do 
wiadomości, że Rejestr Skazanych należy or
ganizacyjnie do W ydziału Statystycznego. 
W szystkie zatem  pisma, dotyczące inform acji

o karalności, pow inny być adresow ane w  n a 
stępujący sposób: W ydział S tatystyczny Mi
n iste rstw a  Spraw iedliw ości, W arszaw a, ul. 
Leszno 53/55. "

K O M U N I K A T
w sprawie ogłoszeń sądowych w Monitorze Polskim.

W ydział A dm inistracyjny M inisterstw a 
Spraw iedliw ości zawiadam ia, że Polska A gen
cja Prasow a P. A. P. w  piśm ie z dnia 3 czerw 
ca 1947 r. L. dz. 3110/47/3 w yraziła  stoą zgodę 
na to, żeby sądy w  spraw ach ogłoszeń, za
m ieszczanych w  „M onitorze Polskim " kores
pondow ały bezpośrednio z A dm inistracją tego

pisma.
Rów nocześnie Polska A gencja Prasow a 

P. A. P. zapowiedziała, że, w  zw iązku z prze
niesieniem  „M onitora Polskiego" do W arsza
w y i pow iększeniem  jego objętości, ogłoszenia 
sądow e oddaw ane będą do druku niezw łocz
nie po ich otrzym aniu.

K O M U N I K A T  

w sprawie opłat za mieszkania w  budynkach naprawionych przez Skarb Państwa.

M inisterstw o O dbudow y w ydało  w  dniu 
30 kw ietn ia  1947 r. za L. dz. W3-969/47 podle
głym wydziałom  odbudow y zarządzenie o tre ś
ci następującej:

„M inisterstw o O dbudow y Dep. A dm inis
tracji Budowlanej L. dz. V/3-969/47 W arszaw a, 
dnia 30 kw ietn ia  1947 r. O płaty  za m ieszkania 
w  budynkach napraw ionych przez Skarb Pań
stwa.

Do w szystkich Urzędów W ojew ódzkich 
(Y/y działo w Odbudow y), Referatu Zarzą
du N ieruchom ości Państw ow ych dla m ias
ta st. W arszaw y.
N a spraw ozdanie jednego z w ojew ódz

kich w ydziałów  odbudow y o w prow adzeniu 
w  drodze zarządzenia  w ojew ody z dniem  
1 stycznia 1947 r. w  budynkach  państw ow ych 
i pozostających pod zarządem  państw ow ym , 
taryfy  opłat za m ieszkania, odpow iadającej 
w ysokości stosow anej przez zarządy miejskie, 
w zględnie ustalonej przez m iejskie lub pow ia
tow e rady  narodow e, M inisterstw o O dbudo
w y oznajm ia, co następuje:

Z ałatw ienie zarządzeniem  w ojew ody sp ra 
w y w ysokości kom ornego za m ieszkania w  bu 
dynkach państw ow ych i przez Państw o adm i
nistrow anych, a w ynajm ow anych funkcjona
riuszom  państw ow ym , jest niezgodne z art. 13 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 28 października 1933 r. o uposażeniu 
funkcjonariuszów  państw ow ych (Dz. U. R. P. 
Nr 86, poz. 663), k tó ry  postanaw ia, że norm y

należności za m ieszkania w  naturze (a więc 
przydzielane funkcjonariuszom  państw ow ym  
w budynkacl?Npaństw owych i przez Państw o 
adm inistrow anych) określa rozporządzenie Ra
dy M inistrów.

W obec tego, do czasu zm iany dotychczas 
obow iązującego w  tym  zakresie . rozporządze
nia Rady M inistrów  z dnia 28 stycznia 1934 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 10, poz. 82), należy pobierać 
nadal:

a) kom orne obliczone w edług przepisów  
§ 4 tegoż rozporządzenia Rady M inis
trów,

b) opłaty dodatkow e poza kom ornem  na 
pokrycie św iadczeń dom owych, jak: 
czyszczenie kom inów, wywóz śmieci, 
w oda i kanały, koszty  opału dla cen
tralnego ogrzew ania, koszty  konser
wacji i eksp loatacji w indy itp.

Ściągnięte opłaty, z  ty tu łu  kom ornego 
(pkt a) pow inny być odprow adzane niezw łocz
nie po zainkasow aniu  w  całości bez żadnych 
potrąceń, na  dochód M inisterstw a O dbudow y 
w Dz. 3 § 21 (wpływy zarządu nieruchom ości 
państw ow ych), zaś na  teren ie  m. st. W arszaw y 
w odniesieniu do w ym ienionych w yżej bu
dynków, pozostających pod bezpośrednim  za
rządem  w ładz centralnych  innych resortów , 
na dochód M inisterstw a O dbudow y w  Dz. 1 
§21  (wpływy zarządu nieruchom ości państw o
wych). Ściągnięte opłaty  dodatkow e poza ko- 
m ornem  na pokrycie św iadczeń dom owych



(pkt b), pow inny być użyte  na w yrów nanie od
nośnych rachunków .

Jeżeli chodzi o m ieszkania w  budynkach 
napraw ionych, odbudow anych lub w ykończo
nych z funduszów Skarbu Państw a, w ynajm o
w ane osobom, nie będącym  pracow nikam i 
sektora publicznego — to M inisterstw o O dbu
dow y przygotow uje w  oparciu o uchw ałę Ko
m itetu Ekonom icznego Rady M inistrów  za

rządzenie o w ym iarze i poborze — niezależnie 
od kom ornego —• opłat am ortyzacyjnych. Za
rządzenie to w najbliższym  czasie będzie ro
zesłane w  teren".

Powyższe podaje się do wiadom ości i sto
sow ania w szystkim  władzom  w ym iaru spra
wiedliwości, spraw ującym  zarząd budynkam i 
państw ow ym i i przez Państw o adm inistrow a
nymi.

K O M U N I K A T  

w sprawie ograniczeń w robotach budowlanych.
M inisterstw o O dbudow y w ydało w  dniu 

29 kw ietnia 1947 r. okólnik N r 14 (L. dz. 
111/783/W2/47 w  spraw ie ograniczeń w  robo
tach budow lanych, o treści następującej}

„M inisterstw o O dbudow y D epartam ent 
Budow nictwa L. dz. III/783/W2/47 okólnik 
N r 14 z dnia 29 kw ietn ia  1947 r. w  spraw ie 
ograniczeń w robotach budow lanych.

Do w szystkich M inisterstw  (za w yjątkiem  
M inisterstw a O brony N arodow ej, Komu
nikacji oraz Poczt i Telegrafów), 
W ojew ódzkich W ydziałów  Odbudowy, 
Dyrekcyj O dbudow y oraz Zarządów  M iej
skich m. st. W arszaw y i m. Łodzi.
Celem racjonalnego w ykorzystan ia znaj

dujących się w dyspozycji Państw a środków  
odbudowy kraju , w  szczególności przez za
stosow anie postu latów  oszczędnościbw ych 
w dziedzinie budow nictw a i zredukow anie 
program u robót budow lanych do zakresu  r o 
bót rzeczyw iście n iezbędnych dla doprow a
dzenia budynków  do stanu  używ alności — 
ustalam  następujące w ytyczne, k tó re  należy 
uw zględniać przy projektow aniu , budowie, od
budow ie lub napraw ie  budynków  z k redy
tów  publicznych:
I. Projektowanie.

 ̂ P rojekty budynków  lub program u robót 
budow lanych należy opracow yw ać w  oparciu  
o obow iązujące norm y i standarty  budowlane, 
m ające na celu  potan ien ie  w ykonaw stw a bu
dow lanego i dostosow anie poziom u budow 
nictw a do ak tualnych  m ożliwości ekonom icz
nych.
II. W ykonawstwo.

Przy w ykonyw aniu  robót budow lanych 
należy zastosow ać następujące ograniczenia: 
Drewno

Zaleca się w yelim inow anie drew na jako 
m ateriału  konstrukcyjnego w stropach 
i ścianach oraz, w m iarę możliwości tech
nicznych, w w ięźbach dachowych. Zaleca 
się ograniczenie układania posadzek dę
bowych. Grubość białej podłogi nie może 
przekraczać 30 mm. Zabrania się uk łada
nia podłóg białych na ślepej podłodze. 

Skałodrzew
W  kuchniach i łazienkach dom ów m iesz
kalnych  zaleca się w ykonyw anie posadz
ki ksylolitow ej.

Glazura
Zabrania się  w ykładania g lazurą całych 
płaszczyzn ściennych, ograniczając stoso- 

N w anie glazury jedynie do odcinków  ścian 
w m iejscach narażonych na zniszczenie, 
w szczególności przy um yw alkach i w an
nach, przy czym w skazanym  jest naw et 
i w  tych  m iejscach zastąp ien ie  glazury 
m alow aniem  olejnym.

Malowanie olejne
M alow anie o lejne lam perii ściennych 
(dw ukrotne z uprzednim  zagruntow aniem  
i w yszpachlow aniem ) wolno stosow ać na 
w ysokości do 1,50 mtr. w  m iejscach na
rażonych na bezpośrednie działanie wil
goci, zwłaszcza przy  um yw alniach, zle
w ach itp. oraz budynkach użyteczności 
publicznej, w  m iejscach wzm ożonego ru 
chu in teresantów , k tó re  są specjaln ie na
rażone na zniszczenie.
Dopuszczalne jest m alow anie olejne sto
lark i zasadniczo dw ukrotne, trzykro tne 
zaś — sto lark i narażonej na w pływ y a t
m osferyczne (drzwi zew nętrzne i okna od 
zew nętrznej strony). Zabrania się olejne
go m alow ania podłóg.

M alowanie klejowe, tapety, sztukaterie itp.
Z abrania  się m alow ania klejow ego ścian 
i sufitów  w kolorach pełnych  i półpeł- 
nych.
Zabrania się stosow ania tapet, boazerii, 
sz tukaterii ok ładania ścian płytam i k a 
m iennym i i tafelkam i ozdobnymi.

Okucia budowlane
W  zakresie  okuć budow lanych zabrania 
się stosow ania okuć ozdobnych ‘i kosz
tow nych m etali.

Instalacje sanitarne
W  zakresie instalacji san itarnych  zabro
nione są kosztow ne urządzenia arm atury, 
jak również stosow anie m arm uru i porce
lany.
Zabrania się  instalacyj bidetów  i wanien, 
natom iast dopuszcza się urządzenie w ylo
tów  do takiej instalacji w przyszłości. 
Zezwala się na insta lację  w dom ach blo
kow ych łazienek w spólnych, licząc m a
ksym alnie 1 w annę na 6 m ieszkań.



Instalacja elektryczna
Zabrania się z kredy tów  inw estycyjnych, 
pokryw ać koszt arm atur ośw ietlenio
wych.
W  izbie m ieszkalnej dozwolone są  najw y
żej dw a punkty  św ietlne, wyłącznik 
i gniazdko wtyczkow e.

Roboty elewacyjne
Z abrania się w ykonyw ania  tynków  gład
kich, w ypraw  szlachetnych, okładzin

w kam ieniu lub z p ły tek  ceram icznych. 
Jedynie w  przypadkach uzasadnionej po
trzeby M inisterstw o Odbudow y, uw zględ
niając poszczególne wnioski, zezw alać bę
dzie na przekroczenie w yżej wym ienio
nych zasad oszczędnościow ych".
Powyższe podaje się do w iadom ości i s to 

sow ania w szystkim  władzom  w ym iaru spra
wiedliwości, spraw ującym  zarząd budynkam i 
państw ow ym i oraz przez Skarb Państw a w y
najętym i.

K O M U N I K A T

w sprawie obciążenia opłatami amortyzacyjnymi lokatorów, nie będących pracownikami 
sektora publicznego, zamieszkałych w nieruchomościach, naprawionych z funduszów

państwowych.
M inisterstw o Odbudow y, w ydało w  dniu 

24 kw ietn ia  1947 r. okólnik N r 16 (L. dz. 
V /3 - 1025/47) o treści następującej:

„M inisterstw o Odbudow y, O kólnik N r 16 
z dnia 24 kw ietn ia  1947 r. w  spraw ię obcią
żenia opłatam i am ortyzacyjnym i lokatorów , 
nie będących pracow nikam i sek tora  publicz
nego, zam ieszkałych w nieruchom ościach, n a 
praw ionych z funduszów  państw owych.

Do Prezydium  Rady M inistrów , K ance
larii Cywilnej Prezydenta Rzeczypospolitej, 
w szystkich M inisterstw , C entralnego Urzędu 
Planowania.

Przesyłam  do wiadom ości odpis uchw ały

Kom itetu Ekonom icznego Rady M inistrów  
z dnia 4 m arca 1947 r. w  spraw ie obciążania 
opłatam i am ortyzacyjnym i lokatorów , nie bę
dących pracow nikam i sektora publicznego, 
a zam ieszkałych w nieruchom ościach, nap ra
w ionych z funduszów państw ow ych — oraz 
odpis zarządzenia w tej spraw ie, rozesłanego 
do w szystkich urzędów  wojew ódzkich (wy
działów odbudowy) i do R eferatu Zarządu 
N ieruchom ości Państw ow ych d la  m iasta st. 
W arszaw y.

Jednocześnie proszę o w ydanie zarządze
n ia podległym  organom  terenow ym  w  k ierun
ku  w spółdziałania w  powyższej spraw ie z or
ganam i M inisterstw a Odbudow y.

Załącznik N r 1

UCHWAŁA KOMITETU EKONOMICZNEGO RADY M INISTRÓW

z dnia 4 m arca 1947 r.

w spraw ie obciążenia opłatam i am ortyzacyjnym i lokatorów , nie będących pracow nikam i 
sek tora  publicznego, zam ieszkałych w nieruchom ościach, napraw ionych z funduszów

państw ow ych.

M ając na uwadze, iż w  domach, napraw io
nych przez Państw o lub insty tucje państw ow e 
z funduszów Skarbu Państw a, ^zam ieszkiwać 
w inni przede w szystkim  pracow nicy sektora 
publicznego, Kom itet Ekonom iczny Rady M i
nistrów  postanaw ia, co następuje:

1. W  budynkach napraw ionych, odbudo
w anych. lub w ykończonych z funduszów Skar
bu Państw a i będących w  użytkow aniu Pań
stw a lub insty tucji państw ow ej, w k tó rych  w y
sokość kom ornego i opłat dodatkow ych nie 
jest ograniczona obow iązującym i przepisam i 
praw nym i, pobierane będą, oprócz kom ornego, 
dodatkow e opłaty  am ortyzacyjne, w edług na
stępujących zasad:

II. 1. O płaty  am ortyzacyjne obciążać bę
dą lokatorów , nie będących pracow nikam i 
sek tora  publicznego.

2. Za pracow ników  sek tora  publicznego 
uw ażani są pracow nicy państw ow i, sam orzą
dowi, przedsiębiorstw  państw ow ych i sam o

rządow ych oraz sam orządow ych insty tucji, 
izwiązków i organizacji p raw a publicznego. 
W  przypadkach w ątpliw ych rozstrzyga M i
n ister O dbudow y w porozum ieniu z Preze
sem C entralnego U rzędu Planowania.

3. P racow nik sektora publicznego, k tó ry  
część swego lokalu  podnajął jednej z osób, 
w ym ienionych w  ust. 1, lub z k tórym  w spól
nie zam ieszkuje członek rodziny, będący po
datnikiem  podatku  obrotow ego, obciążony bę
dzie opłatam i am ortyzacyjnym i.

III. 1. Staw ki opłat am ortyzacyjnych u sta 
la się w sposób następujący:

a) dla lokali m ieszkalnych, zajm ow anych 
przez podatników  podatku  obrotow e
go —  w  w ysokości 30-krotnego czyn
szu z sierpnia 1939 r. z tym, że na 
ziem iach daw nych w dom ach w ybudo
w anych przed 1 lipca 1919 r. staw ki 
w ynosić będą 50-krotny czynsz;



b) dla lokali m ieszkalnych, zajm owanych 
przez inne osoby, aniżeli w ym ieniane 
ad a) — w w ysokości 3-krrńneao czyn
szu z sierpnia 1939 r. z ^ m ,  że na 
ziem iach daw nych w dom ach w ybudo
w anych przed  1 lipca 1919 r. w ynosić 
będą 5-krotny ozynsz;

c) w  przypadku podnajm u (pkt II ust. 3) 
stosow ać się będzie odpow iednio 
staw ki, przew idziane pow yżej ad a) 
i b), jak gdyby podnajem ca zajmował 
cały lokal m ieszkalny;

d) w przypadku, gdy członek rodziny jest 
podatnikiem  podatku obrotow ego (pkt 
II ust. 3) — w  w ysokości 10-krotnego 
czynszu z sierpnia 1939 r. z tym, że 
na iziemiafch daw nych w  dom ach w y
budow anych przed 1 lipca 1919 r. 
staw ki w ynosić będą 15-krotny czynsz.

2. W  razie niem ożności usta len ia  czynszu, 
płaconego za dany lokal w  sierpniu 1939 r., 
przyjęty  zostanie za podstaw ę przeciętny 
czynsz, płacony iza podobne lokale.

IV. N alćżności, pobrane od lokatorów  
tytułem  opłaty  am ortyzacyjnej, przelew ane 
będą  na dochód M inisterstw a O dbudow y bez 
w zględu na to, w czyim zarządzie znajduje się 
dana nieruchom ość.

V. W ykonanie  niniejszej uchw ały  poru- 
cza się M inistrow i O dbudow y oraz w szystkim  
M inistrom  w zakresie zarządzanych przez nich 
nieruchom ości.

VI. U chw ała niniejsza wchodzi w życie 
z dniem 1 kw ietn ia  1947 r.

VII. U chw ała niniejsza podlega ogłosze
niu w  D ziennikach Urzędow ych zain teresow a
nych M inisterstw .

Załącznik N r 2
Do w szystkich Urzędów W ojew ódzkich 
(W ydziałów Odbudowy), Referatu Zarzą
du N ieruchom ości Państw ow ych dla m ia
sta  st. W arszaw y.
Powołując się na zarządzenie z dnia 17 lu

tego 1947 r. L. dz. V /3-1894/46 i poprzednie, 
regulu jące spraw ę opłat za m ieszkania w  bu
dynkach  państw ow ych i pozostających pod 
zarządem  państw ow ym , M inisterstw o O dbudo
w y przesyła odp’is uchw ały  Kom itetu Ekono
m icznego Rady M inistrów  z dnia 4 m arca 
1947 r. w  spraw ie obciążenia opłatam i am or
tyzacyjnym i lokatorów , nie będących pracow 
nikam i sek to ra  publicznego, a zam ieszkałych 
w nieruchom ościach, napraw ionych z fundu
szów państw ow ych.

Jednocześnie M inisterstw o O dbudow y po
leca;

1) przystąp ić niezw łocznie do sporządzenia 
w ym iaru  opłat am ortyzacyjnych, p rzypa
dających  na lokatorów , nie będ.ących p ra
cow nikam i sek tora  publicznego,

2) w ym iar opłat am ortyzacyjnych powinien 
być dokonany na w ykazach o następują
cych rubrykach: a) m iejscowość, ulica 
i nr domu oraz w łaściciel nieruchom ości

(Skarb Państw a w zględnie osoba p ry w a t
na, a w  tym ostatn im  w ypadku: imię, 
nazw isko i adres tej osoby), b) imię i n a 
zwisko lokatora, nr m ieszkania, ilość izb 
o raz ilość m2 pow ierzchni użytkow ej lo
kalu, c) czynsz z sierpnia 1939 r., d) staw 
k a  opłaty am ortyzacyjnej, e) w ysokość 
opłaty am ortyzacyjnej, f) uwagi.

V/ rubryce d) należy podać, jaka  staw 
ka opłaty am ortyzacyjnej została zastoso
wana, a m ianow icie: 30-krotny czy 50- 
krotny, albo 3-krotny czy 5-krotny, albo 
w reszcie 10-krotny czy 15-krotny czynsz 
iz sierpnia 1939 r.

W  rubryce f) należy zaznaczyć, czy dla 
danego lokalu  czynsz z sierpnia 1939 r. 
został ustalony  na podstaw ie ksiąg adm i
nistracji nieruchom ości, czy też przyjęty 
przeciętny czynsz, płacony za podobne lo
kale.

3) W ykazy  w ym iarow e pow inny byp sporzą
dzone przez adm inistratorów  dom owych 
w dw óch egzem plarzach dla każdego bu
dynku i zatw ierdzone na teren ie  m iast w o
jew ódzkich przez naczelników  w ojew ódz
kich w ydziałów  odbudowy, zaś na pozo
sta łych  terenach  w ojew ództw  przez arch i
tek tów  pow iatow ych. Jeden  egzem plarz 
zatw ierdzonego w ykazu wym iarow ego po
w inien być zw rócony w łaściw em u admi
nistratorow i domowemu, celem zaw iado
m ienia in teresow anych lokatorów  o w y
sokości ustalonej m iesięcznej opłaty  am or
tyzacyjnej. Drugi egzem plarz zatw ierdzo
nego w ykazu w ym iarow ego pozostaje 
w  aktach w ojew ódzkiego w ydziału odbu
dowy, względnie pow iatow ego b iu ra  od
budowy.

4) Zaw iadom ienia zainteresow anych lokato
rów  pow inny być doręczone za potw ier
dzeniem  odbioru i zaw ierać pouczenie, że 
ustalone m iesięczne opłaty am ortyzacyjne 
pow inni uiszczać do rąk  adm inistratorów  
dom owych z góry, najpóźniej do dnia 5-go 
każdegg m iesiąca, niezależnie od kom or
nego i św iadczeń domowych, k tó re  po
bierane będą nadal na zasadach dotych
czasowych. .

5) Zainkasow ane przez adm inistratorów  do
m owych należności z ty tułu opłat am or
tyzacyjnych pow inny być niezw łocznie po 
zainkasow aniu odprow adzane do kasy 
najbliższego urzędu skarbow ego na do
chód M inisterstw a O dbudow y w Dz. 3 § 9 
(zwroty w ydatków  na rem ont), zaś na te 
renie m iasta st. W arszaw y w odniesieniu 
do budynków, pozostających pod bezpo
średnim  zarządem  w ładz centralnych, na 
dochód M inisterstw a O dbudow y w Dz. 1 
§ 9 (zwroty w ydatków  na remont).

6) A dm inistratorow ie domowi obow iązani są 
sporządzać, począw szy od kw ietn ia  1947 r., 
m iesięczne w ykazy izainkasow anych na
leżności z ty tu łu  opłat am ortyzacyjnych, 
zaw ierające następujące rub ryk i: a) m iej



scowość, ulica i n r  domu, b) n r m ieszka
nia oraz imię i nazw isko lokatora, c) za
ległość z ty tu łu  opłat am ortyzacyjnych 
z poprzednich m iesięcy, d) uisizczona 
kw ota na  poczet zaległości z ty tu łu  opłat 
am ortyzacyjnych  z poprzednich m iesięcy,
e) uiszczona kw ota  n a  poczet bieżącej 
op łaty  am ortyzacyjnej, f) zaległość z ty 
tu łu  opłat am ortyzacyjnych na m iesiąc 
następny, g) da ta  i nr pokw itow ania urzę
du skarbow ego z dokonanej w płaty.

W  rubrykach  c) i d) miesięcznego' w y
kazu  zainkasow anych należności z ty tu łu  
opłat am ortyzacyjnych za m iesiąc kw ie
cień 1947 r., jako za p ierw szy m iesiąc po
b ieran ia  opłat am ortyzacyjnych, n ie nar 
leży w pisyw ać żadnych kw ot.

Sporządzone przez adm inistratorów  
dom owych m iesięczne w ykazy zainkaso
w anych należności z ty tu łu  opłat am orty
zacy jnych  pow inny być przedkładane 
w jednym  egzem plarzu pow iatow ym  biu
rom  odbudow y —  względnie na teren ie  
m iast w ojew ódzkich, w ojew ódzkim  w y
działom  odbudow y — najpóźniej do dnia 
3-go każdego m iesiąca za m iesiąc ubiegły.

7) Pow iatow e b iu ra  odbudow y sporządzać 
będą  stałe m iesięczne w ykazy powiatow e, 
w pisując do tych  w ykazów  dane sum a
ryczne dla każdego budy n k u ,'z  wykazów, 
sporządzonych przez adm inistratorów  do- 
m owych. M iesięczne w ykazy pow iatow e 
pow inny zaw ierać następujące rubryki:
a) m iejscow ość, ulica i p r  domu, b) ilość 
m ieszkań, podlegającycłń opłatom  am orty
zacyjnym  w  budynku, c) zaległość z ty 
tułu opłat am ortyzacyjnych  z poprzednich 
m iesięcy, d) uiszczona kw ota na poczet 
zaległości z ty tu łu  opłat am ortyzacyjnych 
z poprzednich m iesięcy, e) uiszczona kw o
ta  na poczet bieżącej opłaty  am ortyzacyj
nej, f) zaległość z ty tu łu  opłat am ortyza
cy jnych  na m iesiąc następny.

W ykazy te  pow inny być przedkła
dane w  jednym  egzem plarzu w ojewódz
kim w ydziałom  odbudowy, najpóźniej do 
■dnia 7-go każdego m iesiąca za m iesiąc 
ubiegły.

Dla m iast w ojew ódzkich w ykazy miej- 
6kię_ o analogicznych rubrykach  sporzą-

R U C H S Ł

N om inacje.
P r e z y d e n t  R z e c z y p o s p o l i t e j  

m i a n o w a ł :
Sądy A pelacy jne  

G órskiego T adeusza —  w iceprezesa  Sądu O kręgo
w ego w  Rzeszow ie — w iceprezesem  Sądu A p elacy jn e
go w  W arzszaw ie — 7.V 1947 r.

M arkow icza Joach im a—w icep roku ra to ra  Sądu O krę
gow ego w  Łodzi — w iceprokura to rem  Sądu A pe lacy j
nego w W arszaw ie  — 7.V 1947 r.

Sądy O kręgow e 
B ednarza W ładysław a— sędziego okręgow ego śled-

dzać będą w ojew ódzkie w ydziały odbu
dowy.

8) W ojew ódzkie w ydziały odbudow y sporzą
dzać b^dą stale kw arta lne  w ykazy w oje
wódzkie, wpisując do tych  w ykazów  dane 
sum aryczne: dla m iasta w ojew ódzkiego 
z w ykazu  m iejskiego, przez siebie sporzą
dzonego, zaś dla poszczególnych pow ia
tów z w ykazów  pow iatow ych, sporządzo
nych przez pow iatow e b iura odbudoWy. 
K w artalne w ykazy w ojew ódzkie powinny 
zaw ierać następujące rubryki:
a) m iasto wojewódzkie w zględnie pow iat,
b) ilość budynków , posiadających m iesz
kania, podlegające opłatom  am ortyzacyj
nym  (w m ieście w ojew ódzkim  w zględnie 
w  powiecie), c) ilość m ieszkań, podlega
jących opłatom  am ortyzacyjnym  (w m ie
ście wojewódzkim  w zględnie w  pow ie
cie), d) zaległość z ty tu łu  opłat am ortyza
cyjnych  z poprzednich m iesięcy, e) uisz
czona kw ota na poczet zaległości z ty tu łu  
opłat am ortyzacyjnych z  poprzednich m ie
sięcy, f) uiszczona kw ota na poczet bie
żących opłat am ortyzacyjnych, g) zale
głość z ty tu łu  opłat am ortyzacyjnych na 
m iesiąc następny.
Sporządzone przez w ojew ódzkie w ydziały 

odbudow y kw artalne w ykazy w ojew ódzkie 
zainkasow anych należności z ty tu łu  opłat 
am ortyzacyjnych  pow inny być przedkładane 
w jednym  egzem plarzu M inisterstw u O d
budowy.

O ile na teren ie  wojew ództw a istnieją n ie
ruchom ości, pozostające w  bezpośrednim  za
rządzie organów  terenow ych innych m ini
sterstw  i podlegające opłatom  am ortyzacyjnym , 
w ów czas należy zwrócić się do nich  o sta łe  
dostarczanie w ykazów  w ym iarow ych, jako też 
odpisów  m iesięcznych w ykazów  zainkasow a
nych należności w edług w skazów ek, poda
nych  w niniejszym  zarządzeniu, i objąć je 
spraw ozdaniam i, przesyłanym i do M inister
stw a O dbudow y".

Powyższe podaje się  do wiadom ości i sto
sow ania w szystkim  władzom  w ym iaru  spra
wiedliwości, spraw ującym  zarząd budynkam i 
państw ow ym i i p rzez Państw o adm inistro
wanym i.

U 2  B O W  Y

czego Sądu O kręgow ego w W arszaw ie  —  p ro k u ra to 
rem  Sądu O kręgow ego w  W arszaw ie —  7.V 1947 r.

W ałeck iego  Z ygm unta —  w icep roku ra to ra  Sądu 
O kręgow ego w  C zęstochow ie —  p roku ra to rem  Sądu 
O kręgow ego w  C zęstochow ie — 28.V * 1947 r.

D ra T racza Józefa — sędziego Sądu G rodzkiego 
w Bielsku —  w iceprezesem  Sądu O kręgow ego w  Św id
nicy  —  13.IX 1945 r.

Z aw adzkiego W ładysław a —  sędziego Sądu O krę
gow ego w  K łodzku — w iceprezesem  Sądu O kręgow ego 
w  K łodzku — 24.V 1947 r.

K arasiew icza Józefa — sędziego Sądu O kręgow ego



w G orzow ie —  w iceprezesem  Sądu O kręgow ego w  Go
rzow ie — 28. V  1947 r.

B ondikow skiego Jan a  — sędziego Sądu O kręgo
w ego w  Łom ży —  w iceprokura to rem  Sądu O kręgo
w ego w  Łomży —  7.V 1947 r.

S arneckiego Longina Leonarda — sędziego Sądu 
G rodzkiego w  Łodzi — sędzią Sądu O kręgow ego w  Ł o
dzi —  30.IV 1947 r.

B rudnickiego W acław a — sędziego Sądu G rodzkie
go w  Ło^izi —  sędzią Sądu O kręgow ego w Łodzi — 
30.IV  1947 r .

G ołąba M ieczysław a — sędziego Sądu G rodzkiego 
w Łodzi — sędzią  Sądu O kręgow ego w  Łodzi ■—
30.1 V  1947 r.

D ra M inca Z ygm unta — sędziego Sądu G rodzkiego 
w Łodzi — sędzią Sądu O kręgow ego w Bytom iu — 
7.V 1947 r.

Potockiego E ugeniusza — sędziego Sądu G rodzkie
go w  K aliszu — sędzią Sądu O kręgow ego w  K aliszu —■ 
12.V 1947 r.

Ł apińsk iego  E dw arda T adeusza — sędziego Sądu 
G rodzkiego w  Legnicy — sędzią  Sądu O kręgow ego 
w  Legnicy — 12.V 1947 r.

K onorskiego H en ryka  — adw okata  w Łodzi — sę
dzią Sądu O kręgow ego w Legnicy — 26.VII 1946 r.

D oktorow icz-H rebnickiego B olesław a — adw okata  
w O strogu  — sędzią Sądu O kręgow ego w  Legnicy —
5.X 1945 r. \

Preissa Emila A dam a — adw okata  w  W arszaw ie — 
sędzią Sądu O kręgow ego w  Św idnicy  —  28.11 1946 r.

C zerkasow a Józefa —  sędziego Sądu G rodzkiego 
w  O ranach  —  sędzią Sądu O kręgow ego w  Je len ie j Gó
rze — 6.V III 1946 r.

K ow alskiego A dam a —  sędziego Sądu G rodzkiego 
w e W rocław iu  — sędzią Sądu O kręgow ego w e W rocła
w iu — 28.V 1947 r.

Rozdola H en ryka— em. sędziego Sądu O kręgow ego 
w Przem yślu — sędzią Sądu O kręgow ego w  O leśn icy  —
24.1 1946 r.

Sołtysika L udosław a — sędziego Sądu G rodzkiego 
w Sokalu — sędzią Sądu O kręgow ego w e W rocław iu  — 
28.V 1947 r.

S teizera A dam a — sędziego Sądu G rodzkiego we 
W rocław iu  —  sędzią Sądu O kręgow ego w e W rocła
w iu — 28.V 1947 r.

Schm idta M ariana  —  sędziego Sądu G rodzkiego 
w K utach — sędzią  Sądu O kręgow ego w  K łodzku — 
17.VII 1945 r.

C hróścińskiego A dam a—sędziego okręgow ego śled
czego Sądu O kręgow ego w  O strow ie W lkp . —  sędzią 
Sądu O kręgow ego w  O strow ie W lkp. —  28. V  1947 r.

D olińskiego T adeusza — sędziego Sądu G rodzkiego 
w G orzow ie — sędzią Sądu O kręgow ego w  G orzow ie — 
28.V 1947 r.

Pałaca  Józefa K azim ierza —  adw okata  w  T oruniu  — 
sędzią O kręgowego* Sądu U bezpieczeń Społecznych 
w G dyni — 15.IV 1947 r.

Podobińskiego K azim ierza —  D yrek to ra  O ddziału  
Z akładu  U bezpieczeń Społecznych w  K rakow ie — sę
dzią O kręgow ego Sądu U bezpieczeń Społecznych w K ra
kow ie —  15. IV 1947 r.

C zerskiego H en ryka Ja n a  — refe ren ta  W ydzia łu  
Ew idencji U bezpieczeń Społecznych  w K rakow ie — sę

dzią O kręgow ego Sądu U bezpieczeń Społecznych 
w  G dyni — 9.V 1947 r.

M ielniczka A lfonsa M ariana — w icedy rek to ra  Z a
k ładu  U bezpieczeń Społecznych w  G dyni — sędzią 
O kręgow ego Sądu U bezpieczeń Społecznych w  Szcze
cinie —  9.V 1947 r.

W ockę A nton iego  — b. zastępcę p rezesa W o je
w ódzkiego U rzędu U bezpieczeń w  K atow icach —  sędzią 
O kręgow ego Sądu U bezpieczeń Społecznych w  K ato
w icach — 9.V 1947 r.

K ubika W ładysław a — pod p ro k u ra to ra  Sądu O krę
gow ego w  Ł odzi —  w iceprokura to rem  Sądu O kręgo
w ego w  Łodzi —  30.1 V  1947 r.

W njsb lecha B enjam ina—podpro k u ra to ra  Sądu O krę
gow ego w Św idnicy  — w iceprokura to rem  Sądu O krę
gow ego w Św idnicy  — 12.V 1947 r.

G rębeckiego Jack a  — p o d p roku ra to ra  Sądu O krę
gow ego w  Łodzi — w icep ioku ra to rem  Sądu O kręgo
w ego w Łodzi — 30.IV 1947 r.

O lszaka W ładysław a — podp ro k u ra to ra  Sądu O krę
gow ego w Łom ży — w iceprokura to rem  Sądu O kręgo
w ego w Łomży — 7.V 1947 r.

B ernklaua Salo — p o d p roku ra to ra  Sądu O kręgo
w ego w Ś w idnicy  — w iceprokura to rem  -Sądu O kręgo
w ego w Św idnicy  — 12.V 1947 r.

G ubińskiego A rno lda  —  p o d p roku ra to ra  Sądu O krę
gow ego w W arszaw ie — w iceprokura to rem  Sądu O krę
gow ego w W arszaw ie — 7.V 1947 r.

B urchackiego R yszarda — podp ro k u ra to ra  Sądu 
O kręgow ego w W arszaw ie — w iceprokura to rem  Sądu 
O kręgow ego w W arszaw ie — 7.V 1947 r.

N osala  Jerzego  — p o d p roku ra to ra  Sądu O kręgo
w ego w Je len ie j Górze —w iceprokura to rem  Sądu O krę
gow ego w . Je len ie j Górze —  28.V 1947 r.

P oliszew ską Józefę M arię — p odp roku ra to ra  Sądu 
O kręgow ego w e W rocław iu  — w iceprokura to rem  Sądu 
O kręgow ego w e W rocław iu  —  28.V 1947 r.

S tram era Jerzego  — pod p ro k u ra to ra  Sądu O kręgo
wego w Je len ie j .G órze—w iceprokura to rem  Sądu O krę
gow ego w Je len ie j Górze — 28.V 1947 r.

Szczypczyka M ieczysław a — sędziego Sądu G rodz
kiego w  B ohorodczanach —  w icep roku ra to rem  Sądu 
O kręgow ego w  K łodzku —  24.V 1947 r.

G ierlińskiego E dw arda — sędziego Sądu G rodzkie
go w  Ju tro sin ie  — sędzią okręgow ym  śledczym  Sądu 
O kręgow ego w  Lesznie — 7.V 1947 r.

Sądy G rodzkie
M iączyńską Jan in ę  — asesora  sądow ego w  okręgu 

Sądu A pelacy jnego  w e W rocław iu— sędzią Sądu G rodz
kiego w W arszaw ie — 30.1 V 1947 r.

U szycką Izabellę —  aseso ra  sądow ego w  okręgu 
Sądu A pelacy jnego  w  W arszaw ie  — sędzią Sądu G rodz
k iego w  W arszaw ie —1- 7.V 1947 r.

G rabow skiego Ja n a  —  aseso ra  sądow ego w okręgu 
Sądu A pelacy jnego  w  K rakow ie —  sędzią Sądu Grodz
k iego w  O leśn icy  —  12.V 1947 r.

S ternberga A dam a — aseso ra  sądow ego w  okręgu 
Sądu A pelacy jnego  w  Poznaniu —  sędzią Sądu G rodz
k iego w K aliszu — 12.V 1947 r.

W engerka  Edm unda — aseso ra  sądow ego w  okręgu 
Sądu A pelacy jnego  w  Poznaniu  — sędzią Sądu G rodz
kiego w G nieźnie —  7.V 1947 r.

Z ujew skiego W acław a—aseso ra  sądow ego w okręgu 
Sądu A pelacy jnego  w W arszaw ie — sędzią Sądu Grodz
kiego w Łodzi — 7.V 1947 r.



P aw laka Ja n a  — aseso ra  sądow ego w okręgu  Sądu 
A pelacy jnego  w  Poznaniu — sędzią Sądu G rodzkiego 
w Sieradzu — 12.V 1947 r.

Jaźw ińsk iego  B ronisław a — aseso ra  sądow ego
w okręgu  Sądu A pelacy jnego  w  Poznaniu — sędzią
Sądu G rodzkiego w  K aliszu — 12.V 1947 r.

C zajkow skiego H ilarego  — aseso ra  sądow ego
w okręgu Sądu A pelacy jnego  w  Poznaniu — sędzią
Sądu G rodzkiego w Sulęcinie — 12.V 1947 r.

P ietrzykow skiego  Janusza  — aseso ra  sądow ego 
w okręgu Sądu A pelacy jnego  w W arszaw ie  —  sędzią 
Sądu G rodzkiego w  W arszaw ie — 7.V 1947 r.

M oraczew skiego F ranciszka — aseso ra  sądow ego 
w okręgu  Sądu A pelacy jnego  w e W rocław iu — sędzią 
Sądu G rodzkiego w Św idnicy  — 12.V 1947 r.

G um ińską Irenę—aseso ra  sądow ego w okręgu  Sądu 
A pelacy jnego  w W arszaw ie — sędzią Sądu G rodzkiego 
w W ielun iu  —  7. V  1947 r.

B uczkow ską M arię — aseso ra  sądow ego w  okręgu 
Sądu A pelacy jnego  w e W rocław iu—sędzią Sądu G rodz
k iego w e W rocław iu  —  28.V 1947 r.

K afarskiego A leksand ra—aseso ra  sądow ego w okrę
gu Sądu A pelacy jnego  w e W rocław iu  —  sędzią Sądu 
G rodzkiego w e W rocław iu  —  28.V 1947 r.

S tachyrę Paw ła — aseso ra  sądow ego w okręgu  Są
du A pelacy jnego  w e W rocław iu  — sędzią Sądu G rodz
kiego w N am ysłow ie — 28.V 1947 r.

Ś lusarka  M ariana — .ase so ra  sądow ego w okręgu 
Sądu A pelacy jnego  w e W rocław iu—-sędzią Sądu G rodz
kiego w M iliczu — 28.V 1947 r. -

Janow icz Jadw igę  —  aseso ra  sądow ego w  okręgu 
Sądu A pelacy jnego  w e W rocław iu—sędzią Sądu G rodz
kiego w K łodzku —  24.V 1947 r.

Z abrodzką H alinę — aseso ra  sądow ego w  okręgu 
S ądu A pelacy jnego  w  W arszaw ie—sędzią Sądu G rodz
k iego w  C zęstochow ie —  28.V 1947 r.

G ryczyńskiego T elesfora — aseso ra  sądow ego 
w  okręgu  Sądu A pelacy jnego  w Poznaniu — sędzią Są
du G rodzkiego, w O strzeszow ie —  23.V 1947 r.

P rzybyszew ską W alen tynę  —  aseso ra sądow ego
w okręgu  Sądu A pelacy jnego  w  Poznaniu — sędzią 
Sądu G rodzkiego w  K ępnie — 28.V 1947 r.

R ajew skiego C zesław a—aseso ra  sądow ego w okręgu 
Sądu A pelacy jnego  w  Poznaniu — sędzią Sądu G rodz
kiego w Śrem ie — 28.V 1947 r.

W ybiera lsk iego  W ito lda  —  aseso ra  sądow ego
w okręgu  Sądu A pelacy jnego  w  Poznaniu —  sędzią 
Sądu G rodzkiego w  T rzciance — 28.V 1947 r.

Januszew skiego  M ariana — aseso ra  sądow ego

w  okręgu  Sądu A pelacy jnego  w  Poznaniu — sędzią 
Sądu G rodzkiego w e W rześn i —  24.V 1947 r.

P iosika M ieczysław a — aseso ra  sądow ego w okręgu 
Sądu A pelacy jnego  w  Poznaniu — sędzią Sądu G rodz
k iego w  G ubinie — 24.V 1947 r.

M i n i s t e r  S p r a w i e d l i w o ś c i  
m i a n o w a ł :

podprokuratoram i

B urzyńskiego M ariana — aseso ra  sądow ego w okrę
gu Sądu A pelacy jnego  w e W rocław iu  —  podp roku ra
torem  Sądu O kręgow ego w  G łogow ie z siedzibą w  N o
w ej Soli — 7.VI 1947 r.

H endrykow skiego  Leona — aseso ra  sądow ego 
w okręgu Sądu A pelacy jnego  w  Poznaniu —  podproku
ra to rem  Sądu O kręgow ego w O strow ie W lkp. — 
12.VI 1947 r.

K rasonia W ładysław a — aseso ra  sądow ego w  okrę
gu Sądu A pelacy jnego  w e W rocław iu  —  podproku
ra to rem  Sądu O kręgow ego w Je len ie j Górze — 
12.VI 1947 r.

G atza K onrada—aseso ra  sądow ego w  okręgu  Sądu 
A pelacy jnego  w  Poznaniu — podprokura to rem  Sądu 
O kręgow ego w  Poznaniu — 12.VI 1947 r.

S teb łyka A ntoniego — aseso ra  sądow ego w  okręgu 
Sądu A pelacy jnego  w e W rocław iu  —  podprokura to rem  
Sądu O kręgow ego w Św idnicy  — 4.VI 1947 r.

asesoram i:

w okręgu  Sądu A pelacy jnego  w  G dańsku: 
H ordyńsk iego  Z bigniew a — 17.VI 1947 r. 

w  okręgu  Sądu A pelacy jnego  w  K atow icach:
K ukułę R om ana — 30.IV 1947 r.
K okow skiego M ieczysław a — 2.V I 1947 r. 

w  okręgu  Sądu A pelacy jnego  w  K rakow ie:
D ębca Paw ła — 10.VI 1947 r. 

w  okręgu Sądu A pelacy jnego  w  O lsztynie:
Siw ca S tan isław a — 17.VI 1947 r.
M edw tcza Rom ana —  17.VI 1947 r. 

w. okręgu  Sądu A pelacy jnego  w  Poznaniu:
M atysiaka  T eodora — 3.VI 1947 r.
L askow ską W andę — 3.VI 1947 r.
P ło tkow iaka Z ygm unta —  3.VI 1947 r. 

w okręgu  Sądu A pelacy jnego  w  W a rsz a w ę : 
W ojtasiń ską  Jan inę  — 31.V 1947 r.
W em ik o w ą M arię — 7.VI 1947 r. 

w okręgu Sądu A pelacy jnego  w e W rocław iu : 
C zarneckiego Feliksa — 7.VI 1947 r.

O B W I E S Z C Z E N I E  

o sprostowaniu błędu w okólniku Nr 2/47 w sprawie umieszczania nieletnich w zakładach
poprawczych.

W  ustępie trzecim  zam iast słów: „a to I dziew cząt" powinno być: „a to w Studzieńcu 
w  Studzieńcu d la  chłopców i w  Kcyni d la I i Kcyni dla chłopców ".

Tłoczono z polecenia Ministra Spramiedliuiości uj Drukarni M inisteistma Spramiedl. m W arszamie
5.000. 4:14 Cena 20 zł


